
Ministério da Educação
Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari 

PORTARIA N° 328/GAB/DG/CARA/IFC/2018, DE  06 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E  TECNOLOGIA  CATARINENSE  –  CAMPUS  ARAQUARI,  NO  USO  DA

COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA 290/2016,  DE

26/01/2016, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 27/01/2016.

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR a Comissão e Subcomissões abaixo, para atenderem a

III SEPE - Semana de Ensino, Pesquisa e Extensão, que acontece no período de 24 a 29

de Setembro de 2018 no Instituto Federal Catarinense Campus Araquari.

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA

Cleder Alexandre Somensi Siape Nº 1836822 Presidente

Cristiane V. Tagliari Correa Siape Nº 1351550 Membro

Katia Hardt Siewert Siape Nº 2755788 Membro

Daniel da Rosa Farias Siape Nº 2356032 Membro

Alessandra Klug Siape Nº 2323290 Membro

Fernando José Braz Siape Nº 1901309 Membro

Raquel Rybandt Siape Nº 2164316 Membro

Grasiela Voss Siape Nº 1812764 Membro

Jeane Staviski Siape Nº 2952396 Membro

Daniel Kramer Schwiderke Siape Nº 2410340 Membro

Denise Martins Siape Nº 2009524 Membro

Tiago Jones Back Siape Nº 2382344 Membro

Nélson Jorge da Silva Siape Nº 3130719 Membro

Leila Yatim Siape Nº 1145929 Membro
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SUBCOMISSÃO DE ATIVIDADES

Cristiane V. Tagliari Correa Siape Nº 1351550 Coordenadora

Fernanda Guimarães de Carvalho Siape Nº 1488612 Membro

Alessandro Eziquiel da Paixão Siape Nº 1509143 Membro

Greice Ane Barbieri Siape Nº 1091826 Membro

Suellen Cadorin Fernandes Siape Nº 2277482 Membro

Édina Pereira Crunfli Siape Nº 1279997 Membro

Marcione Rodrigues Nunes Siape Nº 1296213 Membro

Juahil Martins De Oliveira Junior Siape Nº 1849719 Membro

Anelise Destefani Siape Nº 1518992 Membro

SUBCOMISSÃO DE CERIMONIAL, COMUNICAÇÃO E MARKETING

Raquel Rybandt Siape Nº 2164316 Coordenadora

Gabriel da Silva Pacheco Siape Nº 1890746 Membro

Rodrigo Martins Monzani Siape Nº 2521174 Membro

Roberto Dombroski de Souza Siape Nº 1129714 Membro

Guilherme Sousa Mota Siape Nº 1218586 Membro

Edvanderson Ramalho dos Santos Siape Nº 2102509 Membro

Leila Yatim Siape Nº 1145929 Membro

SUBCOMISSÃO CIENTÍFICA

Daniel da Rosa Farias Siape Nº 2356032 Coordenador

Delano Dias Schleder Siape Nº 2613308 Membro

Cleder Alexandre Somensi Siape Nº 1836822 Membro

Katia Hardt Siewert Siape Nº 2755788 Membro

Anelise Destefani Siape Nº 1518992 Membro

Leandro Alves Pereira Siape Nº 1142783 Membro

Adalberto M. da Silva Siape Nº 2251177 Membro

Fernanda Wit Cidade Siape Nº 2277500 Membro

Fabrício Moreira Sobreira Siape Nº 2277446 Membro

Adolfo Jatobá M. Bezerra Siape Nº 1830781 Membro

Leandro Marcos S. Alves Siape Nº 2333652 Membro
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Marilandes Mol R. de Melo Siape Nº 1715961 Membro

Reginaldo Leandro Plácido Siape Nº 2278161 Membro

Ivan Bianchi Siape Nº 2648941 Membro

Carlize Lopes Siape Nº 2269362 Membro

Joelmir José Lopes Siape Nº 2277440 Membro

Pricilla Pozzatti Siape Nº 2323089 Membro

Rafael Carlos Eloy Dias Siape Nº 1723986 Membro

Ana Claudia Ferreira Siape Nº 1332112 Membro

Fernando Prates Bisso Siape Nº 1815440 Membro

Lucas Lubasinski Daniel Siape Nº 1283710 Membro

SUBCOMISSÃO DE CREDENCIAMENTO, CONTROLE DE FREQUÊNCIA E CERTIFICAÇÃO

Fernando José Braz Siape Nº  1901309 Coordenador

Raquel Rybandt Siape Nº 2164316 Membro

Gisele Gutstein Guttschow Siape Nº 1019906 Membro

Julio Lopes da Silva Junior Siape Nº 1262606 Membro

Rosicler Goncalves Schiavini Siape Nº 2363281 Membro

Raquel Nitsche dos Santos Siape Nº 2344819 Membro

Pricilla Pozzatti Siape Nº 2323089 Membro

Leila Yatim Siape Nº 1145929 Membro

Guilherme Sousa Mota Siape Nº 1218586 Membro

Alann Kelly Pirchiner Perini Siape Nº 3011614 Membro

Melrulim Camilo Lourenzetti Siape Nº 3025792 Membro

Simão Alberto Siape Nº 2302970 Membro

SUBCOMISSÃO DE CULTURA E ARTE

Alessandra Klug Siape Nº 2323290 Coordenadora

Otavio Patricio Netto Siape Nº 2779323 Membro

Luiz Antonio da Rocha Andrade Siape Nº 0277652 Membro

Jaqueline Herberts Siape Nº 2102502 Membro

Vinicius Tadeu de Oliveira Siape Nº 1281237 Membro

Bruno Alcimar Dranka Monitor Membro
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SUBCOMISSÃO DE DECORAÇÃO E PAISAGISMO

Nélson Jorge da Silva Siape Nº 3130719 Coordenador

Alessandra Klug Siape Nº 2323290 Membro

Teomar Duarte da Silva Siape Nº 2691544 Membro

Luiz Antonio da Rocha Andrade Siape Nº 0277652 Membro

Daniel Kramer Schwiderke Siape Nº 2410340 Membro

SUBCOMISSÃO DE FINANÇAS

Denise Martins Siape Nº 2009524 Coordenadora

Luiz Fernando Hreisemnou do 
Rosario

Siape Nº 2021417 Membro

Daniel da Rosa Farias Siape Nº 2356032 Membro

Gabriel da Silva Pacheco Siape Nº 1890746 Membro

Eleutério Jubanski Siape Nº 1456541 Membro

Cleder Alexandre Somensi Siape N° 1836822 Membro

SUBCOMISSÃO DE INFRAESTRUTURA

Daniel Kramer Schwiderke Siape Nº 2410340 Coordenador

Moacir Soares Pereira Siape Nº 1158835 Membro

Mario Luiz Madeira Ferreira Siape Nº 1160159 Membro

Vanessa Alessandra de Souza 
Miranda

Siape Nº 2425051 Membro

Gabriel da Silva Pacheco Siape Nº 1890746 Membro

SUBCOMISSÃO DE INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA E AUDIOVISUAL

Tiago Jones Back Siape Nº 2382344 Coordenador

Jefferson Douglas Viana Siape Nº 1134696 Membro

Vinicius Tadeu de Oliveira Siape Nº 1281237 Membro
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SUBCOMISSÃO DE LOGÍSTICA

Jeane Staviski Siape Nº 2952396 Coordenadora

Otavio Patricio Netto Siape Nº 2779323 Membro

Simone Elisa Mai Siape Nº 3006953 Membro

Rogerio Cogo Siape Nº 258746 Membro

Mario Luiz Madeira Ferreira Siape Nº 1160159 Membro

Geancarlo Takanori Katsurayama Siape Nº 2354945 Membro

SUBCOMISSÃO DO PAINEL DE INTEGRAÇÃO

Katia Hardt Siewert Siape Nº 2755788 Coordenadora

Grasiela Voss Siape Nº 1812764 Membro

Élder Mantovani Lopes Siape Nº 2102492 Membro

Erica Perez Marson Bako Siape Nº 1550598 Membro

Ivan Furmann Siape Nº 1045096 Membro

Edvanderson Ramalho dos Santos Siape Nº 2102509 Membro

Raquel Rybandt Siape Nº 2164316 Membro

Alessandra Klug Siape Nº 2323290 Membro

Rosicler Goncalves Schiavini Siape Nº 2363281 Membro

Noara Teófilo Klabunde Siape Nº 1703501 Membro

Cristiane V. Tagliari Correa Siape Nº 1351550 Membro

Leila Yatim Siape Nº 1145929 Membro

Adriano Rodrigues de Melo Siape Nº 1026921 Membro

Marli Fátima Vick Vieira Siape Nº 2616562 Membro

Luci Schmoeller Siape Nº 1610441 Membro

Luí Fellippe da Silva Bellincantta 
Mollossi

Siape Nº 2323329 Membro

Tania Maria Tonial Siape Nº 1679101 Membro

SUBCOMISSÃO DE RECEPÇÃO E ALIMENTAÇÃO

Grasiela Voss Siape Nº 1812764 Coordenadora

Erica Perez Marson Bako Siape Nº 1550598 Membro
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Tania Maria Tonial Siape Nº 1679101 Membro

Otavio Patricio Netto Siape Nº 2779323 Membro

Jeane Staviski Siape Nº 2952396 Membro

Monica Oliveira Reis Siape Nº 2383601 Membro

Mario Sergio Cardoso da Silva Siape Nº 1160146 Membro

SUBCOMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO ESTUDANTIL

João Paulo Kotviski
Centro Acadêmico da Licenciatura em

Química

Erick Gomes Hostin
Centro Acadêmico do Bacharelado em

Sistemas de Informação

Márcia Helena Carvalho González
Centro Acadêmico da Licenciatura em

Ciências Agrícolas

João Paulo Câmara Florêncio Centro Acadêmico de Medicina Veterinária

Bárbara Vieira de Souza Centro Acadêmico de Agronomia

Fabiula Suiani Delfino Grêmio Estudantil

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
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